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• * AESTADO DA BAHIA ...
FUNDO MUNICIPAL?t>E SAUDE DE JEQUIE 
Processo de Pagamento Orçamentário

k «

OUTUBRO/2023

Processo Pagamento: Fonte: 16020000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 
* SUS provenientes do Governo Federal • Bloco de Manutenção .

das Açêes e Serviços Públicos de Saúde - Recursos 
. .** destinados ao enfrentamento da COVID-19 no bojo da açâo 

21C0.

4456 Data: 19/10/2023
1

i "■* Vc ■ íii

T FORNECEDOR 
-

HELCIO BARBOSA CERQUEIRA CNPJ/CPF: 02666043000136omo:
X* - ^
Endereço: PC LUIS VIANA 

•?
Hairro:
E-mail:

Compl: 1 ANDAR SALA 101 
Cidade: Jequié 

Telefone: (73)35254-1217
CENTRO UF: BA

r RG:
t DADOS BANCÁRIOS
ft
jjanco:

*4
Agência: Operação: Conta:

í CLASSIFICAÇÃO -

Unidade Orçamentária: 
!'unção:
^ubFunção:
programa:
|çao:

|latureza Despesa: 
SubElemento:

1402 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 Saúde 

301 Atenção Básica 
0006 JEQUIÉ PROMOVENDO SAÚDE
2999 ENFRENTAMENTO E COMBATE E EMERGÊNCIAS DE SAÚDE PÚBLICA*

33903000 Material de Consumo 
33903099 Material de Consumo - Outros
16020000 .Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal • Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Recursos destinados ao enfrentamento da COVID- 
t 19 no bojo da ação 21C0.

16020000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal • Bloco de

•
fronte:

I
-Marcador:

_ _ i: ^ - «■« nr'is /ir\
íjentro Custo:

-fjcltaçâo: N° PE-35/2022/2022 - Pregão - lei 10520 de 17.07.2002
EMISSÃO

t

•i;f EMPENHO SALDO ANTERIOR VALOR SALDO ATUALTk.C: 952 11/04/2023 30.510,00 8.640,00 21.870,00
£ HISTÓRICO DO EMPENHO
‘«í
PKÒV. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO GASOSO E AR COMPRIMIDO MEDICINAIS EM CILINDROS. PARA 
LUPRIR AS NECESSIDADES E DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIAL DE SAÚDE DE JEQUIÉ. COVID-1d (FPB-SC)r.
ÍV
f?
f. HISTÓRICO DO PAGAMENTO

í#AG. NF. N® 1597 AFM 1071401/23 OXIGÊNIO MÊS AGOSTO.
+:
i:iquldações(N° - Data) Valor

8.640,00%• 10/10/2023

í
Retenção Valor■—1' -

Ê

l Total Retido: 
Total Liquido:

0,00prjO MIL E SEISCENTOS E QUARENTA REAIS

f «
8.640,00j

___ •
c Despesa paga por: JESSICA SOUZA CARDOSO
41

Autorização de Débito: 71584Conta: 715840 - FNS CUSTEIO SUSpata: 19/10/2023
£•
71*
&
rl 4.

i
ISNAIA SOUZA SANTOS

TESOUREIRA - DECRETO 22124/2021 
Mat.12237

rí-
f
.8:
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ESTADO DA BAHIA'
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JEQUIE 
Nota de Liquidação e Autorização de Pagamento

OUTUBRO/2023
Nota de Liquidação: 7 Fonte: 16020000 - Transferências Fundo a Fundo de

Recursos do SUS provenientes do Governo Federal • 
Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos 
de Saúde - Recursos destinados ao enfrentamento 
da COVIO-19 no bojo da ação 21C0.

Data: 10/10/2023

FORNECEDOR

HELCIO BARBOSA CERQUEIRANome: CNPJ/CPF: 02666043000136

Endereço: PC LUIS VIANA, 24 
CENTRO

Compl: 1 ANDAR SALA 101 
Cidade: Jequié 

Telefone: (73)35254-1217

Bairro: UF: BA
E-mail: RG:

- DADOS BANCÁRIOS 
Banco: Agência: Operação: Conta:

- CLASSIFICAÇÃO

Unidade Orçamentária: 
Função:
SuüFunção:
Programa:
Ação:
Natureza Despesa: 
SubElemento:
Fonte:

1402 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 Saúde

301 Atenção Básica 
0006 JEQUIÉ PROMOVENDO SAÚDE
2999 ENFRENTAMENTO E COMBATE E EMERGÊNCIAS DE SAÚDE PÚBLICA 

33903000 Material de Consumo 
33903099 Material de Consumo - Outros
16020000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Recursos destinados ao enfrentamento da COVID- 
19 no bojo da ação 21C0.

16020000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco deMarcador:
s’NSSt ét r\

Centro Custo:

EMISSÃO — 
11/04/2023

r- EMPENHO SALDO ANTERIOR VALOR SALDO ATUAL
952 30.510,00 8.640,00 21.870,00

r- HISTÓRICO DO EMPENHO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ --------------------

PROV. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO GASOSO E AR COMPRIMIDO MEDICINAIS EM CILINDROS PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES E DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIAL DE SAÚDE DE JEQUIÉ. COVID-19 (FPB-SC)
- HISTÓRICO D^V LIQUIDAÇÃO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------
LIQ. NF. N° ISSTaFM 1071401/23 OXIGÊNIO MES AGOSTO.,/^

'Documento

Nota Fiscal ( 1597 / Série: 001 / UF: BA / Emissão: 11/09/2023)
Valor

8.640,00

_ SUBEVENTO _______
12 - MATERIAL DE CONSUMO

“‘“f tConta Débito
11561050000 - MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES

Conta Crédito Valor
21311010102 - FORNECEDORES NÃO PARCELADOS A PAGAR (F) 8.640,00

I iOITO MIL E SEISCENTOS E QUARENTA REAIS Total Retido: 
Total Liquido:

0,00

8.640,00

Despesa liquidada por: JEAN PEREIRA DOS SANTOS

Data: 10/10/2023

DECLARAÇÃO DE LIQUIDAÇÃO 
Declaro que a despesa foi liquidada de acordo com os 
Artigos 62 e 63 da Lei 4.320/64.

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO
Autorizo o pagamento de acordo com o Artigo 64 da 
Lei 4.320/64.

MARLON PEREIRA DOS SANTOS 
SECREfÁRIO^MUNICIPAL DE SAÚDE 

^Mat.13194

.NTOS
COORD. SETOR CONTÃfeíLflMAT. 4018 OF. 

ADM Mat.4pl8 \

JEAN PEREIRA



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JEQUIE
r? LAUDfil.iNO I3ARRETÜ, S/N - CENTRO’ 
Jcquié - DA
C.N.P.J.: Ü5.436.466/0001-09

Nota de Empenho
ABRIU2023

Nora de Empenho 952 
— FORNECEDOR

Data: 11/04/2023' Tipo: ‘ Estimativo
i

HELCIO BARBOSA CERQUEIRANoinc:

CNPJ/CPF: 02666043000136
PC LUÍS VIANA, 24 Compl: 1 ANDAR SALA 101 

Cidade: Jequié 
Telefone: (73)35254-1217

tridereço:

Bairro: UF: BACENTRO

E-mail:
PIS/PASEP:

- DADOS BANCÁRIOS

RG:

Agência: Operação: Conta:Banco:

Pix:

CLASSIFICAÇÃO

1402 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 Saúde

301 Atenção Básica 
0006 JEQUIÉ PROMOVENDO SAÚDE

2999 ENFRENTAMENTO E COMBATE E EMERGÊNCIAS DE SAÚDE PÚBLICA 
33903000 Material de Consumo 
33903099 Material de Consumo - Outros

16020000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Recursos destinados ao enfrentamento da COVID 
-19 no bojo da ação 21C0.

16020000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal •• Bloco de
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Recursos destinados ao enfrentamento da COVID 
-19 no bojo da ação 21C0.

Unidade Orçamentária: 
Função:
SuhFunçào:

Programa:

Ação:
| Natureza Despesa: 
í SubÉlemonto:

! Ponte:

j Marcador:

j Centro Custo:

i.icilacão: N° PE-35/2022 - Pregão - lei 10520 de 17.07.2002 N° Recibo:

Prazo Liquidação: 0Processo:

VALOR EMPENHO -y SALDO DISPONÍVEL g 
45.009,00

SALDO ANTERIOR -

151.854,00

CONTRATO/ANO TIPOSD/ANO!
106.845,00Estimativo

HISTÓRICO —

í PROV. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO GASOSO E AR COMPRIMIDO MEDICINAlS EM 
I CILINDROS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES E DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIAL DE SAÚDE DE JEQUÍÉ. COVID-19 (FPB-SC)

item | Especificação

990 18 • MA1ÍERIAI. i)E CONSUMO

TotalUnid Qtde Unitário

45.009,0000UNO 1,0000 45.009.0000

QUARENTA E CINCO MIL E NOVE REAIS 45.009.01)

Emitido em 11/04/2023

Essa despesa foi empenhada em crédito próprioAutorizo/Ratifico o empenho dessa despesa

MARLON PEREIRA DOS SANTOS 
SECRETÁRIq/mUNÍCÍPAL DE SAÚDE 

V_yMat.13194

JEAN PEREIRA DOMÃNTOS 
COORD. SETOR CQNTÁtnbwlAT. 4018 OF. 

. ADM Mat.4Crt18 \

’Páfjina 1 •Jr ?Contabilis - Desenvolvido por :»Tccnos Tecnologia / r



í

NF-e
N° 000001S97 

SÉRIE 001

RECEBEMOS DE HELCIO BARBOSA CERQUTIRA OS PRODLTIDS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
EMISSÃO. ll/097Cr2í • DF-ST.! REM: FWDO NtUNIOPAI. DE SAUDE DE JEQUTK • VAI.OR TOTAl-RS « 640.00

IDENnnCAÇÀD E ASSINATURA DO RECEBEDORDATA DE RECEUIMENTO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE DANFEHELCIO BARBOSA CERQUEIRA
DOCliMENTO AUXILIAR DA 
NOTA FISCAL ELHIIÔNICA 

0 - ENTRADA 
I - SAÍDA

N° 000001597 fl. 1 !\ 
SÉRIE 001

OIANX DE ACESSOPRACA LUIS VIANA 24 SLI01.24 - CliNTRO - CEP:45200-060 
JEQUIE - BA 2923 0902 6660 4300 0136 5500 1000 0015 9717 4041 6559
TEL: ConsullB de autenticidade no portal nacional da NF-e 

www.nfe.fazenda.gov.br/portnl 
ou no site da Sefnz.Autorizadora

www.demonstracao.com.br
CONTATO@DEMONSTRACAO.COM.BR

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USONATURIZA DE WERAÇAO

129231420345905 11/09/2023 11:06:14VENDA DE MERCADORIA
CNPJ/CPFINSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST.TR1B.INSCRIÇÃO ESTADUAL

02.666.043/0001-36049477991
DKSTINATÁRIO / RI7.IETKMTK

DATA DA EMISSÃOCNPJ/CPFNOME / RAZÃO SOCIAL

11/09/202309.436.466/0001-09FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JEQU1E
DATA SAÍDA / ENTRADABAIRRO' DISTRITO CFPENDEREÇO

45200-450 11/09/2023CENTRORUA DOM PEDRO II, S/N
HORA DA SAÍDAINSCRIÇÃO ESTADUALUFFONE/FAXMUNldPIO

11:06:13BAJEQU1E
CÁLCULO IX) IMPOSTO

VALOR TOTAL DOS PRODUTOSBASE CALC (CMS SUBST. VALOR DO 1CMSSUBST.BASE DE CÁI^ULO DO 1CMS VALOR DO ICMS

8.640,000,000,000,000,00
VALOR TOTAL DA NOTAVAIAR DO IP!OUTRAS DESP. ACESSDESCONTOVALOR DO SEGUROVAIAR DO FRETE

8.640,000,000.000.000,000,00
TRANSPORTADOR / VOLUMKS TRANSPORTADOS

PLACA DO VEICULOCODtGOANTT UF CNPJ/CPFFRTIT POR COSTARAZÃO SOCIAL

9 - SEM FRETE
INSCRIÇÃO ESTAOUAI.MUNICÍPIO UFENDEREÇO

pnsoiJQUÓÕNUMERAÇÃO pnsoBRtrroMARCAESPECO-gUANTlOAOE

DADOS DO PRODUTO / SKRV1ÇOS
ALÍQUOTAS

Í.C.M^.
RASE VAIARcCOiOODO 

PROD. / SERV.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

DESCONTOUNID ÒUANT.DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/EH CSOSN OW CÁLC ICMS IP.I ICMS I IPI
0,00 o.ool 0,00OXIGÊNIO MEO GAS • CAP 10M3 ONU 1072 0.00 0.00 0.0014 5102 M3 320,00 27,00 8,640,0028044000 0300

“■,síS£$ê

""oSSSSfW^

DADOS ADICIONAIS
INIURMAÇÔES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPT ANTE PELO SIMPLES NACIONAL - NAO 
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI OU ICMS. PERMITE O APROVEITAMENTO 
DO CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R$: 0,00
CORRESPONDENTE A ALÍQUOTA DE 0,00 %, NOS TERMOS IX) ART. 23 DA 123/2006
Tolal oprox. Tributos RS3.689,28 (42,70% ) - Fonte IBPT

OBflBiteSsttna»

http://www.nfe.fazenda.gov.br/portnl
http://www.demonstracao.com.br
mailto:CONTATO@DEMONSTRACAO.COM.BR
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0510/2022 
01/08/20232 JJ£ 

Termo de Compromisso N°: 0011 / 2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N°:0035 / 2022^
N° da Autorização/Ano:
Empenho/Ano Contábil:

r2fc N° do Processo: 
Data:m

áK ESTADO DA BAHIA 
HMPREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE 
^ GABINETE DO PREFEITOWS m 1071401 /2023

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS 1071401 / 2023

r......... ..
Credor: Telefone: 735254121HELCIO BARBOSA CERQUEIRA ME

CENTROBairro:PRAÇA LUIZ VIANA, 24

CNPJ/CPF: 02.666.043/0001-36 Cidade: JEQUIE
AGÊNCIA:

Endereço:
Estado: BA
C/C:BANCO:

E-mail:

Unidade:
Proj./Ativ.:
Elemento:
Fonte de 
Recurso:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
2999 - ENFRENTAMENTO E COMBATE A EMERGÊNCIAS DE SAÚDE PÚBLICA 

33903000 - MATERIAL DE CONSUMO
16000000 -TRANSFERÊNCIAS FUNDO AFUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO, 
GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAUDE

CONTRATAcãO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE OXIGêNIO GASOSO E AR COMPRIMIDO 
MEDICINAIS EM CILINDROS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES E DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIAI DE SAÚDE 
DEJEQUIé. \ \

VALOR
TOTAL

PREÇO
NITÁRIO

DESCRIÇÃO DO MATERIAL LOTE MARCA QTD. UNID.ITEM CÓDIGO

45.900,00',00OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL A SER 
FORNECIDO EM CIÜNDROS DE FERRO, 
SOB FORMA DE COMODATO, COM AS 

CARACTERÍSTICAS: 
CILINDRO DE

1.700 M3WHITE
MARTINS

090024

SEGUINTES 
CAPACIDADE DO 
APROXIMADAMENTE 10 M3.

TOTÀL: 45.900,00

a
REáTOSAVEL PELASECRI UNIDADE SOUCtrANTErA

riNFORMÁÇÕES ÂDICÍONAIS DÃÃFM/OS DO fÊRÜÕ PE COMPROMISSO 11/2023 ASSINADO Ej
rLOCALDÍ~ENTREGA: ________ - . _ -
OBS: /

17/01/2023

f



HELCIO BARBOSA CERQUEIRA 
Revendedor Autorizado White Martins 

Gases Medicinais e Industriais

JEQUIÉ, 04 DE SETEMBRO DE 2023

À PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
ATT: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
RUA D. PEDRO II-CENTRO 
JEQUIÉ-BA

ESTAMOS ENVIANDO A RELAÇÃO DOS PACIENTES SEQUELADOS PÓS COVID-19, QUE ESTÃO EM USO DE OXIGÊNIO MEDICINAL EM DOMICÍLIO, DURANTE O MÊS DE AGOSTO DE

2023

PLANILHA DIÁRIA DO MÊS DE AGOSTO DE 2023

MÊS DE AGOSTO DE 2023
1 | 2 3 4 S 6 7 8 1 9 } 10 | 11 | 12 | 13 í 14 [ 15 24 25 26 27 28 29 30 3116 17 18 19 20 21 22 23PACIENTES

QUANTIDADES DIÁRIAS DE CILINDROS POR PACIENTE
* ** 02 02 02 02* 02* 02 02 02 0202 02ALGENITA MICHELLE 02 02
* **** * * *ALMERINDA CARNEIRO 02 02 02

02 02 3202 0202 02 0202 0204 04 04 02SUBTOTAL
32cil x 10m3 = 320m3

320m3 x R$27,00 = R$8.640,00
TOTAL

TOTAL

J$ííy—fí/ 

Mârisftâ Santm '.resfcicei 
Diretorf.daAlecçioBíisica 

Decroto 0*23.238

ATENCIOSAMENTE, AGRADECEMOS

■f^clcto Onrhoaa

t &•5

02.666.043/0001-36
HELCIO BARBOSA CERQUEIRA

PRAÇA LUIZ VIANA, 24 • SALA 101 
CF.NTRO-CEP 45200-060 

JEQUIÉ • BAHIAL.
Insc. Est. 49.477.993-NO - CNPJ 02.666.043//0001-36
Pnçí lull VUn»,24 • l*And«f • S»la 101 • Centre
Cel.: (73) 98833-1990 / 98871-4690 - CEP: 45200000-JeouU-BA



https://gpi02.cloud.el.com.br/ServerExec/tributario/tributarioclient...l-'irefox

MUNICÍPIO DE JEQUIÉ - BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

N° 11824 /2023

CONCEDIDO A

Nome/Razão Social: HELCIO BARBOSA CERQUEIRA 
CPF/CNPJ: 02.666.043/0001-36
Endereço: Praça LUIS VIANA N°24 - Centro - Jequié-BA CEP: 45202-115

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever em dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é 
certificado que não constam pendências contra o portador do cadastro de pessoa 
física/ jurídica especificado, relativas a tributos administrativos pela Secretaria da 
Fazenda Municipal (SFM) e inscrições em Dívida Ativa do Município junto à 
Procuradoria-Geral do Município (PGM).

As certidões fornecidas não excluem o direito da Fazenda Municipal cobrar, quaisquer 
débitos que, posteriormente, venham ser apurados.

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página da Prefeitura Municipal de 
Jequié, na Internet, no endereço http://www.jequie.ba.gov.br

Emitida em: 11/09/2023

Validade: 90 dias

MUNICÍPIO DE JEQUIE - Bahia, Segunda-feira, 11 de Setembro de 2023

Chave de validação: dadebfSd

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho - CEP: 45208-903

I of 1 11/09/2023, 14:53

https://gpi02.cloud.el.com.br/ServerExec/tributario/tributarioclient
http://www.jequie.ba.gov.br


Consulta Regularidade do Empregador25/09/2023 17:19

Voltar mprimir

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

Social:
Endereço:

02.666.043/0001-36

HELCIO BARBOSA CERQUEIRA

PRACA LUIZ VIANA 24 / CENTRO / JEQUIE / BA / 45200-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 19/09/2023 a 18/10/2023 <

Certificação Número: 2023091910155855990280

Informação obtida em 25/09/2023 17:19:54

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

i/ihttps://consul(a-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

http://www.caixa.gov.br
https://consul(a-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf


SgL MINISTÉRIO DA FAZENDA
Igw Secretaria da Receita Federal do Brasil
üf , Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: HELCIO BARBOSA CERQUEIRA 
CNPJ: 02.666.043/0001-36

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a ’d' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 14:50:36 do dia 11/09/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 09/03/2024.
Código de controle da certidão: CF68.B847.7277.8872 
Quaiquer rasura ou emenda invalidará este documento.

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br


Página 1 de 1

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: HELCIO BARBOSA CERQUEIRA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 02.666.043/0001-36 
Certidão n°: 47685455/2023 
Expedição: 11/09/2023,^
Validade: 09/03/2024 
de sua expedição.

14:51:20
180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que HELCIO BARBOSA CERQUEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 02.666.043/0001-36, NÃO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva.

Dúvidas e sugeíitões: cndtGtst. j’—-Pr

http://www.tst.jus.br
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SECRETARIA DA FAZENDA

Emissão: 11/09/2023 14:50

■S

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 • Código
Tributário do Estado da Bahia)

Certidão N°: 20235208907

RAZÃO SOCIAL

HELCIO BARBOSA CERQUEIRA

INSCRIÇÃO ESTADUAL CNPJ

049.477.991 02.666.043/0001-36

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 11/09/2023, conforme Portaria n° 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissão.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDÁRI/ 
OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

RelCertidaoNegativa.rptPágina l de 1

http://www.sefaz.ba.gov.br
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II
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS com efeito de TERMO DE COMPROMISSO DE

FORNECIMENTO
s1 >
■6 S
Oí C2*sl
c- O«I
! fPREGÃO ELETRÔNICO - SRP N® 035/2022 

PROCESSO LICITATORÍO ADMINISTRATIVO N® 510/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 011/2023 TjrS T

I!.'*
11 < * £L

HELCIO BARBOSA CERQUEIRA, CNPJ N» 02.666.043/0001-36, com seda na Praça Luiz Vianè, n« 24, |
1* andar, Sala 101, Centro, Jequlé- BA, CEP 45.2004)00. neste ato representado por Heldo Barbosa ^ g
Cerqueira, portador do CPF n* 012.330.550-59 e RG n« 225604 SSP/BA, vem pela presente ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS, firmada com a PREFEITURA MUNIC PAL DE JEQUIÉ e. a Secretaria g >, 
MUNICIPAL DÊ SAÚDE, neste ato representado pelo Prefeito Municj ial Zenildo Brandão Santana e pelo ft | 
Secretário Municipal de Saúde Marion Pereira dos Santos, obrigar-se ao quanto segue: § |

• v 1 . a >

II
I •

Q .í 1 f l
11^Cont^^^è^mpre^esp^cializada em fornecimento de.oxigônio gasoso e ar wnprmid0 &| 
mLte"m^lindros ^ suprir as necessidades e demandas da Secretaria Municipal de Saude de
Jequiè. Jj : I ■ r

1 2 Os preços da CONTRATADA constante desta Ata de Registro de Preços |
registrados fins de cumprimento deste instrumento e do Contrato que venha a ser firmado entfe a «
CONTRATADA e a Administração! v r ' r &
1 3 A existência de preços registrados nâo obriga a Administração ja firmar as contrataçêes que deles | 
poderão adví ficando-lhe facultado a utilização de outras tataçêes, sendo assegurado ao beneficiário .1. , 
do registro preferência em igualdade de condiçdes.

\

e hreajustável. inclusos todos os custos e despesas decorrentes de transporte, seguros. Impostos i \

taxas de qualquer natureza. Valorjdo item:

ESPECIFrCAÇ&O

a S Z S
t LaJ

I! ■

f
.i:

.1

^ » VALOR TOTÁL
r

VALOR
UNIT.

U. F.MARCA•» 1 QTO.
item côd Iíiu (Rf)

U
« i’

T-— t

ooEE«: ““ 
PS aproximaoamewte 10 w. 1 |
SboèMO ®«OSO MEMMM.ASER
Ím CiUNDROS OE FERRO. SOS FWfcMk OE 
COurtoATO COM AS SEGUINTES,
cS^SsTlCAS: CAPACOADE 00 CtUHORO. 
OEAPROXIMAOAMBrTE ISM». I

EM C1WOROS 0E AUlMWtO. sS08 EORMAOE 
COMWTO. COM AS - «OWSIH
CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE OO C8JNDRO 

APROXIMADAMENTE ÍM*. SENDO PEQUENO 
PARA TRAN SPORTS EM MOCMtUAS-,

l .r: ixeoAoaoo2JflOwure
MARTINS | 4-Li000241

4-( -
r

27.744,00u? : S7.ro900252 WHITE
MARTMS

*80 i
1

fi— 4 lvii.
V .• 9.1M* 09.6000031 ia VWTTE

MARTINS100
I

♦ •
rALÕR GLOBAL (Rf): 11J1T.694A0

f . . 5

■rr ■
2 2 Nas hipóteses previstas no art 65. inciso II. alínea “d’ da lei 8.666/93, o órgão gerenciador poderá 
oromover o «prillbrio econômico^- financeiro do contrato, median a processo fundamentado e aceito

:
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' PREFEITURA municipal de jequié
SECRETARIA MUNIOPAL DE SAUDEI* í

fH ! .* H U g

dos componentes dos custos devidamente justificada. j ^ I

i^ ^ t* * il / j ‘4* -* tf1 i ** '?

S I

s ®
7 3 A critério da Administração poderá ser exigido da Contratada lista de preços expedidas pelos ^ T\ 
fàbriMn^s.que conterSaobr^atoriamente, a data de inicio da sua vigência e numeração sequencial, | |

ã-lS-fpara instrução de pedidos de rèVisão de preços.

V
' Kô Fe^S devendcTSeraçaa o deferimento ou indeferimento da alteração solicitada eer | | 

instruída com justificativa da escolha do critério e memória dos respectivos cálculos, para decisão jj 
Administração no prazo de 15 (quinze) dias.
7.5 é vedado à CONTRATADA interromper o fornecimento enquant»aguarda o tramite do processo de §
revisão de preços, estando neste caso, sujeita às sanções leg^lp. f

♦ IK
>, i >' •<88-S$ ffjl' • #

1 é:' ' | > .
7 a o,.ando (através dé oesoulsa ou impugnação da terceiros, a Administração verificar que o valor - i 
raals^do estractaa dos pra^ praUcados no mercado, convoÊrá a CONTRATADA através de 11 
«mespondêhcia oficial, para adequar os preços registrados aqueles oficialmente, reconhecido pelo a S 
ôrgâo gerendador, no prazo máximo da 05 (cinco) dias úteis, a partida notificação.
7 7 Na hipótese da CONTRATADA nâo efetuar a adequação dos preços de marrado, o érgão |Ê 
gerenciador, a seu critério poderá cancelar pardal ou totalmente a Ata de Registro de Preços. i

sanções previstas no art. 7o da lei (1T

iI

èu w
8 S

00

. ^ 
Ui

I

CLÁUSULA OITAVA-SANÇÕES M
8.1 Poderão ser aplicadas pela Administração à adjudicatána, as 
10.520/02 e art. 07 da Lei n°. 8^60/93.

1—-
ATA/sem que com isso, o Fornecedor tenha direito a interpor recursos ou a indenizações.

£

I: í. > i 9 2 O cancelamento parcial ou total de itens registrados far-se-á sempre a critério do ôrgâo gerendador.
■ ' ! rÂ ' '
' Ím Fka'eteififoforo daWadede Jequié/BA, como o competente para dirimir questões ^correntes do 
' ramprimentó desta Ata/d/ Registro de Preços, renundando as partes a qualquer outro, por. ma

privilegiado <|ue seja.

t

•j»« •

•{*• í-.
T' '

jequió, 17 de Janeiro de 2023.:
! M«Ho« ^freira .

Utn\t. ' -ivftklpsttfeSiéò» i.
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MARLÒN PEREIRÁ DOS SANTOS 
I cafJTttfcTANTE

i

I
t6 BRANDÃO SANTANA
. CONTRATANTE'
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Deerawn«22.&b;/2i
ELCIO BARBOSA CERQUEIR

CONTRATADA 
CNPJ N° 02.666.043/0001-36
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIOUEQUÊJE

Jequié -Ba 6 outubro, 2023

OFICIO N2 7722/23

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Sr Marlon Pereira dos Santos

ASSUNTO: ANALISE PRÉVIA DO CONTROLE INTERNO, EM RESPOSTA AO SEU OFÍCIO 1383/23

1597NOTA FISCAL

952EMPENHO

HELCIO BARBOSA CERQUEIRA MEEMPRESA

R$ oito mil, seiscentos e quarenta reaisVALOR R$ 8.640,00

Prezado(a) Secretário(a),

Cumprimentando-o cordialmente, a fim de informar que foi encaminhado a este 
Controle Interno, processo em referência, requerendo analise quanto aos aspectos da formalização, no 
que se diz respeito à organização e formalização do processo de pagamento e suas documentações 
apensas.

Assim, ao concluir a analise estritamente documental, este Controle constatou que o processo em 
referência, está livre de vícios, portanto apto para prosseguir para fins da realização das demais fases, 
após atendidas as recomendações, observando-se, para tanto, os prazos e disposições legais atinentes à 
matéria.

Atenciosamente,

Carlos Ãlberto R. Souza 
Analista
Decreto Municipal n^ 22.214/2021

iS DEJESUSKLEBER
Secret^fJ^Municipal de Controle e
Trarw>/*ência
DECRÉTO: 22.065/21
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
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PREFEITURA 4T

Jequié - Bahia, 25 de setembro de 2023.

OFICIO 1383/2023

SECRETARIO MUNICIPAL DE CONTROLE E TRANSPARÊNCIA
limo. Sr. Kleber Ramos de Jesus

Assunto: Solicitação de Analise

Prezado Secretário,

Cumprimentando-o cordialmente, vem por meio do presente expediente, requerer analise deste 

Controle Interno acerca do Processo da Fatura/Nota Fiscal N9 1597, Empenho n9 952, acompanhada 

conforme anexo.

Dados do credor:

CNPJ/CPFEMPRESA

02.666.043/0001-36HELCIO BARBOSA

PROTOCOLO CONTROLADORIAAproveito para renovar os protestos de consideração e apreço.

.f
Atenciosamente,

JpfifpèdroCaribA Bispõ

L" -•

Jacqueline Oliveira Andrade
Diretora do Departamento Administrativo e FinÉncèiro

PROTOCOLO CONTROLADORIA

/ O/o!.?
João Pedro Caribií^Tspo



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQU1É 
Secretário Municipal de Controle c Transparência 
CONTROLADOR1A INTERNAJSzQUIE

CHECK LIST. »-
TIPOlMATERIAL DE CONSUMO E 

PERMANENTE&n4use de processo de pagamento
Af J h (DJ~

1S-3 :=h. v*lor: ‘k kkO((Í£
Hs DataSecretria:

NF:CREDOR:

SIM NÃO NÃO SE APLICAOfício1
XOficio da Secretaria endereçando a Controladoria solicitando a análise dos documentos que compBem o processo

de despesa1.1

SIM NÃO NÃO SE APLICAAutorização de Fornecimento de Materiais ou Serviços2

úAutorliaçáo de Fornecimento de Materials ou Serviços devldaroenteassjnada?^2.1
NÃO NÃO SE APLICANota de Empenho3

Empenho devidamente asslando?3.1

Empenho com data de emissão no dia ou anterior da compra ou ao Inldo da prestaç8o do serviço?3.2
NÃO NÃO SE APLICANota Piscai ou Fatura (ouando couber)4

XNota fiscal com sua Impressão legível para digitali:ac8o no padrêo TCM?4.1

A NF foi emitida no dia ou posterior a data da |AFM ou OS) e Empenho?4.2

A NF está devidamente assinada pelos responsáveis?4.3

Consta carimbo de material entregue ou serviço executado devidamente preenchido?4.4 zA NF tem como destinatário a Prefeitura ou Fundo Munnidpal?4.S zOs Carimbos de atesto e de Identificação dos responsáveis estão legíveis?4.6
SIM NÃO NÃO SE APLICACertidões (válidas na data de envio a Controladoria)5

.MunicipalS.l

EstadualS.2

✓TrabalhistaS.3
<

FGTS5.4

XLUnlSo5.5
SIM NÃO NÃO SE APLICAContrato ou Ata de Registro de Preços6
ZConsta Contrato ou Ata de Registro de Preço? (completas e legíveis para digltalltaçSo no padrêo TCM?}_?_ 

Consta Apostllamento, Aditivo de prorroRaçáo de praio ou de alteraçáo de valores?

6.1

6.2

VConsta publicação do Aditivo no Diário do Município?6.3
SIM NÃO NÃO SE APLICADOCUMENTOS E INFORMAÇÕES INERENTES A. ESPECIFICIDADE DAPESPESA7

Atesto do OEMAP, na nota fiscal7.1



BAgência o Conta
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^ FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JEOUlE0 Q' o Mensagens ‘PendímeiasOfertas SAIR

a

Pessoas se passando por funcionários do BB estão ligando para os clientesj 
Cuidadõí-Nãôípásse informações por telefone e, em contatos via WhatsAg 
não cliqueenftiRl<s^níreêrFrcontato com o seu gerente via Fale como BE

• .. "m -M_________________ ^ ; ~ ■ ■ *

atenção!,
1

o O O O O

bancáriagiponsultar ordem
Modalidade

j^iaia Inicial

j^>t. Incl.
19/10/2023 00000100010

332784884 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE OE JEQUIE

19/10/2023 ] fflData Final

Ag/Conta deb. Tipo Pagamento Beneficiário 
60-4/71584-0 4

60-4/71584-0 4

60-4 / 71584-0 4

60-4/71584-0 4

Selecione vSituacao19/10/2023 S!

Valor da OB Situação da OB 
164.40 PROCESSADA +Detalhes

246.61 PROCESSADA +Detalhes

4.879,76 PROCESSADA +Detalhes

8.640.00 PROCESSADA +Detalhes

UG/Gestão
MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA

MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA 
MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA 
HELCIO BARBOSA CERQUEIRA

9/10/2023 00000100010 
19/10/2023 0000010001Ò 

^9/10/2023 00000100010

a
it»

w
4

w

M
Eg

8!ô SACSuporte Técnico [demais regiões!Suporte Técnico [capitais e regiões metropolitanas] 1 OuvidoriaJ0800 729 07220800-729-00014004-0001
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